
Уведомление

об отложении жалобы № 042/10/18.1-163/2021

«10» февраля 2021 г.                                        г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:

<…>  

Члены Комиссии:
<…>  – начальник отдела контроля органов власти;

<…>  .- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

 
<…>  – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта
и связи;

 
<…>  – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – ФЗ № 135-ФЗ), жалобу
физического лица и материалы жалобы № 042/10/18.1-163/2021,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба физического лица
(вх. № 398 от 01.02.2021) на действия организатора торгов – ООО «Аргумент» при
проведении открытого аукциона по продаже арестованного имущества,
автомобиля НИССАН QASHQAI, 2014 г.в., VIN SJNFBJ11U1100125 (извещение  №
200121/40481056/15, размещено на сайте торгов www.torgi.gov.ru).

По мнению заявителя, нарушение выразилось в нарушении установленного
нормативными правовыми актами порядка организации и проведения торгов, а
именно: в некорректном указании места нахождения предмета торгов.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 03.02.2021 № 11/926 рассмотрение
жалобы № 042/10/18.1-163/2020 с использованием систем видеоконференцсвязи
было назначено на 10.02.2021 на 14 часов 00 минут. Данное уведомление на
основании ч. 11 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ было направлено на адреса электронной
почты лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

10.02.2021 рассмотреть жалобу № 042/10/18.1-163/2020 с использованием систем
видеоконференцсвязи не представлялось возможным.

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/10/18.1-163/2021, с
учетом ч. 14.1 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ, Комиссией Кемеровского УФАС России решено
продлить срок принятия решения по данной жалобе.

 Руководствуясь ч. 14.1 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ, Комиссия Кемеровского УФАС России
решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/10/18.1-163/2021 до 19.02.2021



включительно.

Рассмотрение жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи состоится
18.02.2021 в 11 часов 00 минут.

 Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи -
https://fas2.tconf.rt.ru/c/5878567229.

 

Председатель Комиссии:<…>  
Члены Комиссии: <…>  

 
<…>  

<…>  
 <…>  

 


